Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2021/ GABV/ PF

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Senhor Leonardo

Antônio Abrantes que seja feita nova

pintura da sinalização existente na via

(estrada) entre Córrego da Prata e Alto

Pongal.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio

Abrantes, que seja feita nova pintura da sinalização existente na via (estrada)

entre Córrego da Prata e Alto Pongal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista que na referida

localidade (trecho que liga Córrego da Prata a Alto Pongal), a sinalização da

estrada encontra-se apagada.

Tal trecho passa por dentro das citadas comunidades, portanto, a

sinalização da via é de extrema importância para evitar acidentes com veículos

e facilitar o tráfego pelos transeuntes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de setembro de 2021.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-03T07:50:43-0300